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RINKINIO RECEPCIJA  LIETUVOS IR LENKIJOS KIRILINĖJE  

RANKRAŠČIŲ TRADICIJOJE“ PERSPEKTYVOS 

 

Spalio 21 dieną Lietuvių kalbos instituto direktorė doc.dr. JOLANTA ZABARSKAITĖ susitiko su 
Institute viešėjusia Bulgarijos MA Kirilo ir Metodijaus tyrimų centro mokslo darbuotoja doc. dr. 
TATJANA MOSTROVA, atvykusia pagal Lietuvos ir Bulgarijos Mokslų akademijų tarptautinių mainų 
programą. Susitikimo metu aptarti trejus metus vykdyto dviejų institucijų dvišalio bendradarbiavi-
mo projekto „Viduramžių bulgarų Studiono homilijų rinkinio recepcija Lietuvos ir Lenkijos kirilinėje 
rankraščių tradicijoje (XVI–XVII a.)“ rezultatai, numatytos tolesnio bendradarbiavimo perspekty-
vos.  

Susitikime taip pat dalyvavo Petrozavodsko universiteto (Karelijos Respublika) vyriausioji 
dėstytoja dr. Viktorija Bykova, atvykusi į Lietuvą kaip Vilniaus universiteto ir Lietuvos mokslų 
akademijos rengtos Tarptautinės knygotyros konferencijos „Knygos ir kitų medijų mokslas: tyri-
mai, mokslininkai, komunikacija“ dalyvė. Su ja susitarta dėl tyrimų Lituanikos srityje tarpusavio 
koordinavimo, mokslinės informacijos keitimosi. Diskutuota ir apie galimybę įsteigti Petrozavods-
ko universitete Lietuvių kalbos kabinetą, kuris nuolat siūlytų vietiniams studentams praktinį lietu-
vių kalbos kursą.  

 

 

IT konkursas B E B R A SIT konkursas B E B R A S  

Lietuvių kalbos institutas savo leidiniais re-
mia šeštą kartą Lietuvoje vykstantį IT konkursą 
BEBRAS. 

IT konkursas BEBRAS jau tarptautinis – 
2008 metais jį vykdė Austrija, Čekija, Estija, 
Latvija, Lenkija, Lietuva, Nyderlandai, Slovaki-
ja, Ukraina ir Vokietija. 

Konkurse iš viso dalyvavo daugiau nei 97,5 
tūkst. mokinių, iš jų daugiau kaip 6600 lietuvių. 
Šį rudenį konkursą planuoja vykdyti net 15 ša-
lių.  

Lietuvoje konkursas vyks  

lapkričio 11–13 dienomis.  

 

 

Daugiau informacijos apie konkursą 

svetainėje www.bebras.lt. 

 

 
 

R. Miliūnaitė. Dabartinės lietuvių kalbos varto-
senos variantai. Vilnius: Lietuvių kalbos institu-

to leidykla, 2009. – 246 p. 

Knygoje nagrinėjama dabartinė lietuvių 
kalbos vartosena ir joje funkcionuojantys va-
riantiški kalbos reiškiniai. Atskleidžiami svar-
biausi pastarųjų kelių dešimtmečių vartosenos 
pokyčiai, atspindintys kai kuriuos visuomenėje 
vykstančius procesus. 

Taip pat aptariamos variantiškumo irvarto-
senos varianto sąvokos, apžvelgiami variantų 
struktūriniai ir funkciniai požymiai. 

Remiamasi Dabartinės vartosenos kartote-
kos pavyzdžiais, sukauptais daugiausia iš 
rašytinės žiniasklaidos ir interneto šaltinių, 
taip pat kitų viešosios kalbos vartosenos sri-
čių.  

 
 

Kalba ir žmonės. Sud. Artūras Judžentis. – 
Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2009. – 

268 p.  

KALBA IR ŽMONĖS – straipsnių rinkinys, 
skirtas studijuojančiam jaunimui ir šiuolaikine 
kalbotyra besidominčiai visuomenei. Jame 
supažindinama su kai kuriomis bendrosios 
kalbotyros kryptimis – kognityvine lingvistika, 
etnolingvistika, Ženevos struktūrinės lingvisti-
kos mokykla – ir naujesniais lietuvių kalbos 
tyrimais.  

Skelbiami JUOZO KARACIEJAUS, ROLANDO 
MIKULSKO, ANATOLIJAUS NEPOKUPNO, ALMOS 
RAGAUSKAITĖS, ANTANO SMETONOS, REGINOS 
VENCKUTĖS ir EGIDIJAUS ZAIKAUSKO darbai. 
Knygos pabaigoje įdėtas informacinis straips-
nis apie lituanistikos ir baltistikos studijas Ja-
ponijoje ir trumpi straipsneliai apie JUOZĄ MA-

SILIONĮ bei LEONARDĄ DROTVINĄ. 
 
Rinkinį sudarė ARTŪRAS JUDŽENTIS, moksli-

nė redaktorė REGINA VENCKUTĖ.  
 

Lietuvių kalbos institutas           P. Vileišio g. 5, LT-10308 Vilnius               tel. (8 5) 2 63 79 55  
www.lki.lt                                                                                                      jurga.bikeliene@lki.lt 
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